
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ 
 

государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение 
Свердловской области  
«Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ  СО «ИМТ») 
 

П Р И К А З 
 

12 декабря  2025  г.    №  376-с 

 
г. Ирбит 
 

О  закреплении  тем  дипломных работ  
по специальности 09.02.07. Информационные системы 
и программирование за студентами группы № 322-П 
 очной формы обучения 

 
 С целью организации государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специаль-

ности 09.02.07. Информационные системы и программирование,  студентов 3 курса ГАПОУ СО « 
ИМТ», очной формы обучения группы № 322-П  в соответствии с: 
- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам  
среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2026 году (утверждено 
приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ»   № 452-од от 07 ноября 2025 г.),   
- Положением  о дипломной работе выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» 2026 года специальности 
09.02.07 Информационные системы и программирование  (утверждено приказом   директора ГАПОУ 
СО «ИМТ» № 452-од от 07 ноября 2025 г.)  
произведен выбор студентами тем дипломных работ. 

На основании: 
-  Программы государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 09.02.07 
Информационные системы и программирование  (утверждено приказом  № 484-од от 01 декабря 2025 
г.); 
- личных заявлений студентов (собрание студентов протокол № 1 от 11.12.2025 года) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Закрепить следующие темы дипломных работ по специальности 09.02.07. Информаци-
онные системы и программирование, утвержденные приказом  № 489-од от 01 декабря 2025 г за 
студентами группы № 322-П, очной формы обучения: 

 
№  ФИО студента № 

темы 
Тема дипломной работы Наименование про-

фессиональных мо-
дулей, отражаемых в 

работе 
1. Анисимов Игорь Игоревич 31 Программирование учёта товаро-

материальных ценностей в розничном мага-
зине 

ПМ.05 Проектиро-
вание и разработка 
информационных 
систем  
 
ПМ.06 
Сопровождение ин-
формационных сис-
тем 

 

2. Береснева Анна Андреевна  34 Разработка ИМ компьютеров и комплек-
тующих 

3. Борисов Захар Денисович 11 Разработка программы автоматизации 
строительной организации 

4. Боярских Ариана  
Сергеевна 

37 Разработка системы управления расписани-
ем тренировок 

5. Дубровин Никита  
Романович 

38 Разработка программы автоматизации учета 
изделий на предприятии 

6. Дудина Екатерина  
Анатольевна 

29 Автоматическая классификация электрон-
ных писем  

7. Елфимова Екатерина  
Эдуардовна 

10 Разработка программы автоматизации учета 
занятости ау диторий в ВУЗе  

8. Зырянов Иван Валерьевич 16 Разработка программного обеспечения 
оценки знаний студентов 

9. Карпов Иван Анатольевич 39 Разработка компьютерной игры в жанре 



шутер 
10. Карюгин Кирилл Сергеевич  25 Программирование учета услуг спортивно-

го клуба 
11. Коптяков Матвей  

Алексеевич 
27 Разработка корпоративного мессенджера  

12. Коржавин Иван  
Дмитриевич 

9 Разработка программы автоматизации 
предприятий автосервиса 

13. Коростелева Виталия  
Сергеевна 

1 Разработка программы управления ИТ-
проектами: задача подбора персонала. 

14. Неустроев Никита Ильич 18 Разработка программного модуля Склад-
ской комплекс 

15. Овчинников Максим  
 Владимирович 

8 Разработка программы автоматизации учета 
изделий на предприятии 

16. Паксин Александр  
Иванович 

41 Программирование автоматизации деятель-
ности обувного магазина 

17. Сивков Матвей  
Александрович 

12 Разработка программы автоматизации ап-
теки 

18. Тихонов Алексей  
Владимирович 

21 Программирование оценки кредитоспособ-
ности физических лиц 

19. Удинцев Вячеслав  
Алексеевич 

40 Разработка корпоративного мессенджера  

20. Удинцев Ярослав  
Сергеевич  

42 Разработка компьютерной игры на языке 
программирования Java 

21. Федоров Михаил Юрьевич  35 Программирование выдачи справок клиен-
там строительной компании 

22. Фучкин Матвей  
Алексеевич 

43 Создание программы учета личных финан-
сов в среде MS Access 

23. Чухарев Сергей  
Михайлович  

44 Разработка программы автоматизации реги-
стратуры поликлиники 

24. Шукшин Андрей  
Алексеевич 

45 Разработка компьютерной игры в жанре 
экшен-платформер 

 

 

2. Заведующему информационным центром О.Г. Кайгородовой  разместить   настоящий приказ на 
официальном сайте ГАПОУ СО « ИМТ». 
3 Руководителю УГС 09.00.00. Информатика и вычислительная техника Е.А. Кузевановой: 
3.1. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2026 года». 
 3.2. Ознакомить студентов с настоящим приказом под подпись. 
 4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР  
Е.С. Прокопьева. 

 

 
 
Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»                                                                   С. А. Катцина 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым.                                                                                  
Копия приказа вручена заместителю директора по УМР  Е.С. Прокопьеву, заведующему отделением  
Стародубцевой С.А. 

 
С приказом ознакомлены О.Г. Кайгородова,  Е.А. Кузеванова 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-29T14:33:36+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




